

توافق هسته‌ای ایران درس بزرگی برای دنیا بود



«شی جین پینگ» رئیس جمهوری خلق چین از توافق هسته‌ای ایران به عنوان درس بزرگ دیپلماسی دنیا یاد کرد که باید از آن بسیار آموخت. به گزارش ایرنا، وی که برای حضور در اجلاس سران کشورهای هسته‌ای به آمریکا سفر کرده است، خاطر نشان کرد: موضوع توافق هسته‌ای شش قدرت بزرگ دنیا با ایران نباید به فراموشی سپرده شود و باید همواره به آن توجه داشت. «شی» تأکید کرد که همواره باید مد نظر داشت که گفتگو و مذاکره می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کرده و اختلافات را کاهش دهد. وی بخصوص به توافق هسته‌ای ایران به عنوان یک مثال بارز اشاره کرد و افزود: راه حل

هسته‌ای ایران نشان داد می‌توان بزرگترین مشکلات را با گفتگو حل و فصل کرد. رهبر حزب کمونیست چین از دیپلماسی بکار گرفته شده در حل موضوع هسته‌ای ایران به عنوان درس عبرت آموزی برای دنیا یاد کرد که می‌تواند روش مناسبی جهت یافتن راه حل برای حل مشکلات باشد. وی در جمع سران کشورهای دیگری که در توافق هسته‌ای با ایران مشارکت داشته‌اند، گفت: توافق هسته‌ای ایران زیربنایی برای حل جامع بسیاری از مسائل دیگر است. رئیس جمهور چین تأکید کرد که هرگز نباید اجازه داد نفوذ از بیرون باعث بروز مشکل در اجرای توافق شود.

مسیر صلح بین ایران و آمریکا پیچیده است



دیپلمات و عضو تیم اسبق مذاکره کننده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران در دوران همه روسای جمهور بعد از انقلاب همیشه برای رفع خصومت با آمریکا حسن نیت نشان داد و آمریکا بدعهدی کرد. سید حسین موسویان با بیان اینکه مسیر صلح بین ایران و آمریکا پیچیده ترین مسیر صلح در عالم دیپلماسی امروز است، گفت: آمریکا باید چهار محور را در رفتار با ایران رعایت کند که از آن جمله: استفاده از دیپلماسی و نه تحریم، گفتگو با زبان احترام و نه تهدید و تحقیر، تضمین عدم مداخله و نفوذ در ایران و بهره مندی از منافع مشترک است. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به موارد استمرار خصومت‌های آمریکا بعد از برجام همچون کارگشایی

کنگره در ارائه تحریم‌های جدید، دلایل بی اعتمادی ایران به آمریکا را برشمرد. معاون پیشین سیاست خارجی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با اشاره به چهار تحول بی سابقه در روابط تهران و واشنگتن بعد از برجام گفت: مذاکرات مستقیم دیپلمات‌های عالیرتبه ایران و آمریکا اولین تحول و عامل مهم حصول توافق هسته‌ای بود. موسویان اضافه کرد: مذاکرات سیستم‌های امنیتی آمریکا و ایران در مورد تبادل زندانیان دومین واقعه بی سابقه، آزادی سریع ملوانان آمریکایی و توافق بر آزادسازی ۱۷ میلیارد دلار دارایی ایران نیز سومین و چهارمین تحول بی سابقه در روابط دو کشور بعد از انقلاب تلقی می‌شوند.

مکت

امیر عباس سلطانی، عضو کمیته پیگیری پرونده میلیاردی ربوئی:

عمده پول‌های بابک زنجانی در دست رضا ضراب است

امیر عباس سلطانی، عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی در مجلس گفت: یکی از مهره‌های مهم پرونده پیچیده زنجانی، رضا ضراب است. برای حل موضوع زنجانی، ضراب باید در دسترس باشد. وی افزود: تا جایی که مشخص است، بابک زنجانی و رضا ضراب هیچ‌گاه از هم جدا نبودند. بلکه همدست و شریک هم بوده‌اند.

سلطانی در ادامه گفتگو با انتخاب، با اشاره به تلاش‌هایی که برای بازگرداندن اموال بابک زنجانی شده، گفت: مقدار زیادی از پول‌ها و دارایی‌ها که از بابک زنجانی باید گرفته شود در دست رضا ضراب است. از این رو وجود رضا ضراب در حل این مسئله مهم است. شاید از این جهت که بسیاری در پشت پرده منتفع هستند، اقداماتی شده که دست ما به رضا ضراب نرسد. این موضوع پرونده را پیچیده تر کرده است.

وی با اشاره به اینکه رضا ضراب فردی کلیدی در جریان پرونده بابک زنجانی است گفت: دارایی‌های زنجانی در حدود ۵ میلیارد دلار تخمین زده شده است که بخش بسیار کوچکی از آن در داخل کشور است. بخش دیگر در جاهایی است که شاید رضا ضراب از آن خبر داشته باشد. برای همین، تا وقتی دسترسی به رضا ضراب وجود نداشته باشد با مشکل مواجه خواهیم شد.

سلطانی اضافه کرد: دارایی‌های کشف شده از بابک زنجانی بسیار پایین‌تر از رقم بدهی‌های وی است. در واقع زنجانی شرکای نامعلومی دارد که پول‌های اصلی نزد آنان است. یکی از این افراد همین رضا ضراب است.

وی گفت: بر اساس شواهد و قرائن هم بابک زنجانی تاکنون هیچ همکاری موثر و مفیدی برای حل شدن این موضوع انجام نداده است.

سلطانی در انتها تأکید کرد که اسناد مختلفی از همکاری و رابطه بین رضا ضراب و زنجانی وجود دارد و گفت: براساس اسنادی که وجود دارد این دو، همکاری زیادی با هم داشته‌اند. به نظر بخش عمده‌ای از گره‌ی پرونده بابک زنجانی به دست وی باز خواهد شد. طبق اسناد موجود بسیاری از پول‌هایی که باید پیگیری شود در اختیار رضا ضراب است. بنابراین باید از هر فرصتی برای بازگرداندن او استفاده شود.

ابلاغ رای ۲۳۰ صفحه‌ای «بابک زنجانی» در ۱۶ فروردین

وکیل مدافع بابک زنجانی از ابلاغ رای ۲۳۰ صفحه‌ای موکلتش در روز ۱۶ فروردین ماه توسط دادگاه خبر داد. رسول کوهپایه‌زاده اظهار کرد: ۱۶ فروردین ماه برای یادداشت برداری از رای ۲۳۰ صفحه‌ای زنجانی به دادگاه می‌رویم و یادداشت برداری از رای آغاز می‌شود. وی افزود: قطعا این امر زمان‌بر خواهد بود و دادگاه مساعدت لازم در خواهد داشت تا ما بتوانیم رای صادره را به صورت کامل مطالعه و یادداشت کنیم و پس از ابلاغ رای به صورت کامل، ۲۰ روز فرصت داریم تا اعتراض خود را تقدیم دادگاه کنیم. کوهپایه‌زاده یادآور شد: قطعا لایحه اعتراضی خود را تقدیم دادگاه می‌کنیم و مرجع تجدیدنظر نیز دیوان عالی کشور است. وکیل مدافع زنجانی یادآور شد که موکلتش در ایام عید به مرخصی نیامده است. پرونده بابک زنجانی در سال ۹۴ در دادگاه انقلاب مورد رسیدگی قرار گرفت و منجر به صدور حکم اعدام برای سه متهم این پرونده شد؛ البته رای صادره قطعی نشده است.

نگاه

مشاور فرهنگی رئیس جمهور:

اوباما بداند ایران کوبا نیست



مشاور فرهنگی رئیس جمهور تأکید کرد همه انتخابات رؤسای جمهوری آمریکا پس از انقلاب اسلامی، به گونه‌ای تحت تأثیر ایران بوده است. حسام الدین آشنا در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با بیان اینکه آقای اوباما می‌تواند قبیل از نومبر آخرین بقایای جنگ سرد را نه فقط در کوبا که در خاورمیانه نیز پایان دهد نوشت: اوباما باید بداند ایران کوبا نیست؛ فیدل و راولی هم در کار نیست. ایران شوروی نیست؛ گورباچف و پلتسینی هم در کار نیست.

آشنا با تأکید بر اینکه ایران چنان قدرتمند است که تمام انتخابات روسای جمهوری آمریکا از کارتر تا کنون به گونه‌ای تحت تأثیر ایران بوده است یادآور شد: ایران از لانه تا طیس کار دست کارتر داد و از تهدیدهای بوش تا تحریم‌های اوباما را پشت سر گذاشت.

مشاور فرهنگی رئیس جمهور در ادامه خطاب به اوباما متذکر شده است: اگر استراتژی جنگی سرد از هراس افکنی تا هزینه تراشی در رقابت‌های نظامی برای فروپاشی شوروی موفق بود، اما ایران و سایه و هیبرسی حکیمانه خود اجازه نخواهد داد «محاسبات در ذهن مسئولین عوض شود و در مشت دشمن قرار بگیرد».

روز گذشته به دلیل عدم اجماع، شورای امنیت سازمان ملل نتوانست بیانیه‌ای را علیه برنامه موشکی ایران صادر نماید پیش از این هم برخی تلاش‌ها برای صدور قطعنامه به بن بست خورده بود. به گفته کارشناسان، دیپلماسی دولت حسن روحانی، مانع جدی تحرکات اخیر علیه ایران بوده است

ناجی!



محسن جلیوند کارشناس مسائل بین‌الملل در گفتگو با آفتاب یزد:

آفتاب یزد - گروه سیاسی: یک نامه، یک تهدید، یک خط و نشان. آن هم از سوی آمریکا و سه کشور معروف اروپایی! حتما در جریان خبر نامه متحدان غربی خطاب به دبیر کل سازمان ملل هستتید؛ نامه‌ای که آزمایش موشک‌های بالستیک ایران را نامنطق و همچنین مخالف قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دانسته بود.

اتهامی که وارد نبود! ایران که خود روزی روزگاری قربانی موشک پرانی‌های جنگ تحمیلی و گروه‌های سیاسی بود اینبار در مظان اتهامی‌های قرار گرفت که اگر این اتهامات در شورای امنیت به اثبات می‌رسید باید بهای گزافی را بابت آن پرداخت می‌کرد.

هر چند عده‌ای بعد از فریز کردن توان هسته‌ای ایران، به دنبال تکرار همین استراتژی در توان موشکی کشورمان نیز هستند، اما چیزی نمانده بود که آزمایش‌های موشکی اخیر، بهانه‌ای قلمداد شود برای پیاده‌سازی همان استراتژی و اینکه کشورهای شورای امنیت روزی میزبانی مذاکرات دوسال و نه ماهه اخیر بزنند. اگر هم به سوابق امر رجوع کنیم شواهد نشان می‌دهد که هر وقت عزم کشورهای اروپایی و آمریکا در سازمان ملل علیه ایران جزم می‌شده، نتیجه‌ای گیری‌های شورای امنیت، ولو با مخالفت با سکوت روسیه و چین، خلاف خواست منافع کشورمان بود.

اما حال چه شده که اعضای شورای امنیت در باره قطعنامه و یا بیانیه‌ای علیه ایران به اجماع نرسیدند و تیرمخالفین توافق به سنگ خوردگان چه روی، حتی تیرمخالفین که خواستار بررسی آزمایش‌های موشکی ایران در شورای امنیت بودند به ضرس قاطع از نقض توافق از سوی ایران سخن گفتند؟ این عدم اجماع و این عدم قطعیت غربی‌ها ریشه در چه موضوعی می‌تواند داشته باشد؟ و به راستی شرایط امریز با دولت‌های مهم و دهم چه تفاوتی کرده است که سایر کشورهای سازمان ملل، هم کلام و همراه با اروپایی‌ها نشندند و اروپایی‌ها خودشان نیز مشکوک به آنچه خودشان در نامه اخیر نوشته بودند!

بردارد، یکی از دلایل این عدم همراهی آن است که روس‌ها تمایل دارند تا به نحوی در تمام مسائل دنیا، از آمریکایی‌ها امتیاز بگیرند و موضوع موشکی ایران هم فرصتی است برای این امتیاز گیری. البته به همین خاطر نمی‌توان مخالفت‌های فعلی روس‌ها با بحث محکوم شدن آزمایش‌های موشکی ایران را مخالفت‌های استواری دانست، یعنی ممکن است هر لحظه، روس‌ها با آمریکایی‌ها در این زمینه به توافق برسند. هر چند که فعلا نشان داده اند قصد توافق با آنها را ندارند. «

این کارشناس درباره اینکه روس‌ها در زمان احمدی نژاد، بارها با سکوت خود مسبب تصویب قطع نامه‌هایی علیه ایران شده‌اند، پس چرا در حال حاضر دست به چنین سکوتی نمی‌زنند و برعکس، مانع اجماعی بر ضد کشورمان هستند؟ گفت: «بجای که در زمان احمدی نژاد مطرح می‌شد، پیرامون نقلیه هسته‌ای ایران این بود که در دولت روحانی به توافق هسته‌ای منجر شد. برای همین در حال حاضر روس‌ها معتقدند وقتی مشکلات هسته‌ای ایران حل شده است، نباید مسائل موشکی این کشور را هم مسئله دانست.»

جلیوند به نقش دیپلماسی فعال دولت روحانی در این دو سال ۹ و ماه اشاره کرد و گفت: «مطمئنا رفتار و عملکرد اعضای وزارت خارجه ایران در مذاکرات، سبب شد تا در نشست دیروز، قطعنامه و بیانیه‌ای جدید علیه ما صادر نشود.»

این کارشناس بین الملل در ادامه افزود: «با تمامی این اوصاف باید به این نکته نیز اشاره کرد که آمریکا در حال حاضر از بحث آزمایش‌های موشکی ایران به عنوان یک اهرم فشار وارد فشار جدید بین المللی کند ندارد بنابراین نوشتن چنین نامه‌هایی به سازمان ملل از سوی ایالات متحده و کشورهای اروپایی نیز بیشتر سمبلیک هستند تا جدی.»

وی درباره اینکه آمریکا چه زمانی به طور جدی وارد بحث آزمایش‌های موشکی خواهد شد، گفت: «این کشور، درحال حاضر عملا رهنه‌فایده می‌کند ولی به نظر می‌آید در دولت بعدی آمریکا، فشار، علیه آزمایش‌های موشکی، تشدید خواهد شد.»

جلیوند افزود: «هرچند برای اوباما استفاده از قدرت نرم تعریف شده است ولی بعد از او، چه یک دولت دموکراتیک و چه یک دولت جمهوریخواه بر سر کار بیاید، حکومت آمریکا به سمت گرفتن مواضع سخت‌تر از اوباما پیش خواهد رفت.»

محکوم نمی‌شویم!

فریدون مجلسی دیگر کارشناس مسائل بین الملل نیز درباره جرایمی بی نتیجه ماندن نشست شورای امنیت سازمان ملل، درباره آزمایش‌های موشکی ایران گفت: «مانعی که علیه ایران قطعنامه‌های مختلفی صادر می‌شود، بحث عدم عمل کشورمان به تعهداتش مطرح بود در حالیکه، در زمینه موشکی تعهد مشخصی از سوی ما وجود ندارد، از طرفی در دولت گذشته ایران، عدم دیپلماسی صحیح مسئولین، از دلایل صدور آن قطعنامه‌ها بود.»

ادامه در صفحه ۱۵

با وجود حاشیه سازی مخالفان دولت صورت گرفت دفاع رئیس مجلس از لغو سفر روحانی به اتریش

اعلام کرد، اما رسانه‌های منتقد دولت به ویژه صدا و سیما بدون توجه به این اطلاعیه سخنان رئیس جمهور اتریش را مورد استناد قرار داده و اعلام کردند: مخاطرات امنیتی در سفر روحانی به اتریش وجود نداشت. اما لغو سفر رئیس جمهور به اتریش که منجر به حاشیه‌سازی مخالفان دولت شد از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی با حمایت مواجه شد.

بر همین اساس علی لاریجانی روز گذشته با اشاره به بی‌توجهی دولت اتریش به درخواست تیم حفاظتی رئیس جمهور مبنی بر لغو مجوز راهپیمایی گروهک تروریستی منافقین در جریان سفر روحانی به این کشور گفت: بنده قبل از سفر در جریان مسائل بودم. زمینه‌ساز سفر به اتریش تصمیم بر لغو سفر به اتریش

روی خط آفتاب

۰۰۰۱۴۱۴۲۲ پیام کوتاه ۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵

aloftab@gmail.com

۱۳۴۱- چند روز پیش در روزنامه آفتاب خواندم آقای مشایخی خیلی بیمار هستند. ایشان پیشکسوت هنر هستند. از مسئولان خواشمندم از او دلجویی و احواپرسی کنند. اینها نیاز دارند که آنها را باور کنند وی همیشه معلم اخلاق بوده‌اند. لطفا مسئولان به دیدار وی بروند تا از لحاظ روحی تقویت شوند. خدا را شکر که نیازی به کمک مالی ندارد. (۱۲/۲۷)

۲۱۵۵- خواستم بگویم در مورد افزایش حقوق باننشستگان فرهنگی آقای نوبخت قبل گرفته بودند کسانی که حقوقشان زیر یک میلیون است افزایش حقوق آنها ۲۰ درصد است. اما بعدا صحبت‌های دیگری مطرح کردند. خواستم بگویم مسئولان با تناقض گویی صحبت نکنند چون موجب سلب اعتماد مردم می‌شود. (۱/۷)

۱۹۲۵- برخی‌ها در رقابت‌های انتخاباتی و جناحی متوجه شدند که تنها شده‌اند چون مردم از آنها رویگردان شده‌اند، لذا به بهانه‌های مختلف به دولت حمله می‌برند اما آنها به مردم حمله می‌برند چرا که می‌دانند مردم به مخالفان این افراد رای دادند. (۱/۷)

۲۰۲۴- ضمن تبریک سال نو به همکاران در آفتاب. این چه کاری است می‌کنید؟ از بانکی تعریف می‌کنید که تمام حقوق و مزایای پاداش مسافر در آن ریخته می‌شود بعد به خاطر ۱۰ هزار تومان بدهی من پیامکی که برای واریزی حقوق من می‌آمد الان قطع شده است. این بانک‌ها جای تعریفی ندارند. (۱/۹)

۲۳۱۴- تابلوهای راهنمای خیابان‌ها در شهر اصفهان که مسافری‌ها را به مقصد داخل یا بیرون شهر هدایت می‌کنند بسیار کم و محدود است. این تعداد هم که در سر چهارراه‌ها هستند اغلب به نام‌های جدید خیابان‌ها و میادین نوشته شده. مثلا دروازه شیراز به نام میدان آزادی و دروازه تهران را به نام میدان جمهوری اسلامی نوشتند که بهتر بود به هر دو نام نوشته می‌شد. لذا مسافری‌ها باید مرتب از مردم مقصد خود را برای خروج از شهر سوال کنند و راههای بیشتری را طی کنند. شایسته است سازمان محترم کنترل ترافیک شهرداری اصفهان و راهنمایی و رانندگی در این مورد اقدامات لازم برای نصب تابلوهای بیشتر و بهتر مبذول نمایند. (۱/۹)

۲۰۲۸- اگر کسانی که با حقه و نیرنگ از مردم رای گرفتند و به اسم اصلاح طلبی وارد انتخابات شدند پس از رای آوردن حرف خود را عوض کردند باید بداند این نهایت بی‌انصافی و بی‌اخلاقی است. (۱/۹)

آفتاب یزد: هنوز هیچ یک از کسانی که ادعای اصلاح طلبی داشته‌اند تغییر روش نداده‌اند ولی عکس آن صادق است.

۱۸۱۰- با آمدن آقای روحانی به سر کار و حالا نمایندگان مجلس جدید با تجربه‌ای که از این سالها داریم فکر نمی‌کنم وضعیت اقتصادی ما بهتر شود و تورم در رقمی مثل کشورهای پیشرفته به صورت تک رقمی دربیاید. همان طور که در زمان‌های دیگری هم تورم بالا را داشتیم. با این شرایط فکر نمی‌کنم وضع مردم بهتر شود. (۱/۱۰)

۱۱۵۸- درحالی‌که در ماه فروردین هستیم هنوز حقوق بهمن‌ماه شرکت ملی فولاد را ندادند. باننشستگان چه کار کنند؟ وعده‌ها چه به درد ما می‌خورد؟ نمی‌شود پول‌های بلوکه شده‌ای را که آزاد شده صرف بهبود وضعیت باننشستگان کنند؟ (۱/۱۰)

۱۲۲۴- چرا وقتی شما پیام ما را منعکس می‌کنید کسی پاسخگو نیست؟ وقتی من وثیقه‌ای در بانک دارم قسط خود را پرداخت می‌کنم قبلا برای من از بانک پیامک می‌آمد حالا پیامک بانک نمی‌آید. الان با بانک محل زندگی خود مشکل دارم چون پیامک نمی‌دهند. آقای روحانی برخی می‌خواهند خرابکاری کنند. بانکی که به خاطر چند هزار تومان بدهی برای مشتری مشکل ایجاد می‌کند چرا به موقعیت مردم توجه نمی‌کند؟ دولت فکری برای آن بکند. (۱/۱۱)

۷۳۹- ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد کشور در زمان سابق از بین رفت و تقریبا امروز پول چندانی جهت سرمایه‌گذاری در کشور وجود ندارد. برای رفع بیکاری به میلیون‌ها دلار سرمایه خارجی نیازمندیم. در این ۳۷ سال یکی دو مورد در صنعت نفت، سرمایه‌گذاری چندانی صورت نگرفته است. خارجی‌ها فقط می‌خواهند اجناس خود را به ما صادر نمایند. تا زمانی که در کشور اختلافات سیاسی و مسائل حاشیه‌ای باشد سرمایه‌گذار خارجی آنچنان تمایلی به سرمایه‌گذاری نخواهد داشت. (۱/۱۱)

۰۸۲۱- باید دید از اختلاف پراکنی چه چیز نصیب برخی شده است. شعارها و حرف‌های احمدی‌نژاد در ۸ سال مسئولیت با وجود درآمد بالای کشور ما را به رکود اقتصادی و بیکاری شدید رسانیده بود که عواقب آن هنوز گریبان ما را رها نمی‌کند. (۱/۱۱)

پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۳-۴-۸-۱۵



دیدار نوروزی محسن هاشمی با روحانی

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور روز گذشته با جمعی از کارکنان قوا در محل دفتر رئیس جمهوری دیدار کردند. از جمله افراد حاضر در این دیدار محسن هاشمی و محمد دادگان بودند.



دیدار اوباما با اردوغان در واشنگتن

باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه‌ای خود در حاشیه نشست امنیت هسته‌ای در واشنگتن دیدار کرد. پیشتر مقامات کاخ سفید اعلام کرده بودند اوباما با اردوغان دیدار دو جانبه نخواهد کرد.